ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЁРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.11.2015  №  309р
г. Шахтёрск

Об утрате малолетним ХХХ,
 ХХХ года рождения и
несовершеннолетней ХХХ,
 ХХХ года рождения, статуса
детей, лишенных родительского попечения

Рассмотрев  представление  отдела  по  делам  семьи  и  детей
администрации  города  Шахтерска  об  утрате  малолетним  ХХХ,  ХХХ  года
рождения и несовершеннолетней ХХХ, ХХХ года рождения, статуса детей,
лишенных  родительского  попечения,  администрацией  города  Шахтерска
установлено, что  ХХХ, ХХХ года рождения и ХХХ, ХХХ года рождения,
находятся  на  первичном  учете  в  отделе  по  делам  семьи  и  детей
администрации города  Шахтерска.  В  настоящее  время  мать  детей  -  ХХХ,
ХХХ года  рождения решением Харцызского межрайонного суда  Донецкой
Народной Республики от 28.10.2015  (дело   № Х/Х/Х/2015) восстановлена в
родительских правах.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии  с постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики № 9-1 от 02.06.2014 «О приме-
нении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями),
Постановлением  Кабинета  Министров  Украины  от  24.09.2008  №  866
«Вопросы  деятельности  органов  опеки  и  попечительства,  связанные  с
защитой прав ребенка», руководствуясь п.п.3.6.8 п. 3.6 р.3, п.4.1 р.4 Положе-
ния об АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА, утвержденного распо-
ряжением главы администрации города Шахтерска от 26.01.2015 № 1р,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Считать,  что  малолетний  ХХХ,  ХХХ  года  рождения  и
несовершеннолетняя  ХХХ,  ХХХ  года  рождения,  утратили  статус  детей,
лишенных родительского попечения.

Глава администрации А. В. Швыдкий